
Page 2 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

 

CORPS DE LA PAIX 
 
Demande de devis pour un prestataire de services pour l'entretien et la maintenance des Groupes 
Electrogènes. 

 

Numéro de l'appel d'offres : PR-2024-003-025 

 Date d'entrée en vigueur : 26 mars 2024 

Le Corps de la Paix Guinée a besoin d'un prestataire de services pour l'entretien et la maintenance 
préventive de sept (7) groupes électrogènes à Conakry, Dubréka et sur les sites de Mamou et Labé où le 
Corps de la Paix Guinea opère, si cela est jugé nécessaire. 

  

Le Corps de la Paix sollicite des offres à prix fixe pour l'entretien et la maintenance préventive des Groupes 
Electrogènes sur une base mensuelle ou toutes les 250 heures, selon la première       éventualité, ainsi que 
sur une base ad hoc pour des réparations correctives et d'urgence. 

 
SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES : 

La maintenance et l'entretien des Groupes Electrogènes comprendront les composants des            Groupes 
Electrogènes énumérés dans le tableau ci-dessous : 

 

Localisation Modèle du 
Générateur 

Marque du 
Générateur 

Puissance 
en Kva 

Bureau principal - Taouyah,  plage 
Rogbane 

4045FT258 John Deere 220 

AJD170 Fawde 170 

Centre de formation - Dubreka 
2019 Perkins 44 

J33 SDMO 33 

Résidence DMO à Miniere -                   Conakry 2019 Caterpillar 30 

PCMO2 à Taouyah J33 SDMO 33 

CD Résidence 2020 Perkins 30 

 

Toute offre doit être soumise par courrier électronique à l'adresse suivante : gn-procurement@peacecorps.gov 
et comprendre l’Annexe 1 - Formulaire d'offre du fournisseur (ci-joint), dûment rempli et signé. au plus tard 
le Mercredi 10 avril 2024 à 17 heures. 
 
Merci de fournir toutes les informations demandées et renvoyer votre offre à la date indiquée. Toute 
documentation tardive, incomplète ou manquante entraînera l'invalidation de l'offre soumise. 

Les questions écrites concernant cet appel d'offres peuvent être envoyées de la même manière à 
l'adresse électronique mentionnée ci-dessus avant la date d'échéance de l'appel d'offres. Pas d'appels 
téléphoniques s'il vous plaît. 

mailto:gn-procurement@peacecorps.gov


Page 3 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

Le Corps de la Paix évaluera toutes les offres reçues après la date limite sur la base des exigences 
minimales et/ou des facteurs d'évaluation indiqués ci-dessous. En fonction de la disponibilité des fonds et 
du besoin continu de fournitures et/ou de services, à la fin du processus d'évaluation, le Corps de la Paix a 
l'intention d'attribuer un contrat à prix fixe ferme pour les services requis au prestataire sélectionné. 

 
A. Énoncé des travaux/Description des besoins 

 

Le service comprend, sans s'y limiter, les contenus du tableau ci-dessous : 
 

Huile moteur 

Fuites et dommages sur les tuyaux, les filtres, le puisard et la tête 

Vidanger et remplacer l'huile 

Remplacer les filtres 

Refaire le niveau d'huile selon les indications de l'OEM (fabrication d’origine) et l'enregistrer. 

Carburant 

Fuites et dommages sur les réservoirs principaux, les tuyaux et les         conduites de carburant. 

Liquide de refroidissement 

Niveau et enregistrement (après service) 
Fuites et dommages sur les tuyaux et le radiateur. 

Inspecter le bouchon du radiateur 

État et enregistrement 

Noter le fonctionnement et l'état du réchauffeur de liquide de refroidissement et           des tuyaux. 

Courroies d'entraînement 

État et enregistrement 

Tension 

Filtre à air 

Enregistrer l'état et nettoyer (remplacer annuellement) 

Inspecter le logement pour vérifier qu'il n'est pas endommagé 

Batterie 

Retirer les bornes de la batterie, mesurer la tension aux bornes (elle doit être supérieure à 12 V). 

Les bornes doivent rester serrées et propres pour assurer une connexion solide. 

Ventilation 

Restrictions dans toute voie d'écoulement de l'air (entrée du radiateur et sortie de 
l'échappement). 

Inspecter la matrice du radiateur. 

Électricité 

Câbles d'alimentation 

Composants montés 

Supports anti-vibrations 

Inspecter les câbles d'alimentation pour vérifier que les connexions ne sont pas desserrées ou que 
l'isolation n'est pas fissurée. 

État général du panneau 



Page 4 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

 
Jauges 

Raccordement du capteur de pression d'huile 

Raccordement de l'émetteur de température du liquide de refroidissement 

Panneau de contrôle 

Fonctionnel et état 

Noter toute(s) erreur(s) 

Enregistrez la tension de la batterie et confirmez si elle est en charge. 

Enregistrez les heures de fonctionnement et réinitialisez l'intervalle d'entretien aux 250 heures 
suivantes. 

 

 
Essai à vide et relevés 

Démarrage pendant 5 minutes à vide 

Contrôle de la pression d'huile et de la température du liquide de refroidissement 

Régime du moteur 

Tension de sortie de l'alternateur 

Test de charge et lectures 

Vérifier et enregistrer le temps de commutation en secondes (du réseau au générateur) 

Contrôle de la pression d'huile et de la température du liquide de refroidissement 

Régime du moteur 

Tension de phase 

Tension de sortie de l'alternateur 

Notez toute vibration anormale, tout bruit ou toute fumée excessive. 

Décharger la charge 

Arrêter le générateur en activant l'arrêt d'urgence 

Désactiver l'arrêt d'urgence 

Laisser l’inverseur en position AUTO 

Général 

Vérifier l'absence de fuites après le fonctionnement du générateur 

Nettoyer le groupe électrogène et les alentours 

Capacité à fournir des services d'urgence dans les deux heures (2h) suivant la prise     de contact 

 

Les pièces de rechange non consommables utilisées doivent être des produits standard du fabricant du 

générateur d'origine. 

Toute substitution des pièces de rechange d'origine doit se faire par un produit équivalent ou meilleur. La 

pièce de rechange peut être acceptée par Le Corps de la Paix/Guinée si elle satisfait ou dépasse toutes les 

exigences de la pièce d'origine et si ce substitut ne modifie pas matériellement la conception de base 

d'origine. 

Si, selon le seul jugement de Le Corps de la Paix, l'article est considéré comme n'étant pas de qualité 

égale/similaire, l'article sera récupéré et remplacé par un produit de qualité. 
 

B. Lieu d'exécution : Conakry, Guinée (des déplacements peuvent être nécessaires dans  les sous-



Page 5 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

régions de Labe et Mamou si Le Corps de la Paix le juge nécessaire pour la maintenance corrective) Le 
contrat est annuel et renouvelable, en fonction de la satisfaction des services fournis. 



Page 6 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

 

C. Conditions générales du contrat 
 

En tant qu'agence du gouvernement des États-Unis, Le Corps de la Paix dispose d'un modèle de  contrat 
approuvé qu'il a l'intention d'utiliser pour l'attribution du marché. Le Corps de la Paix se réserve le droit de 
refuser d'attribuer un contrat à un fournisseur s'il refuse de signer le modèle de contrat approuvé par Le 
Corps de la Paix. 

D. Critères minimaux : 
 

Une offre ne sera considérée que si elle répond aux critères minimaux suivants : 

 Fournir au moins deux (02) lettres attestant de l'expérience antérieure pertinente 

(entretien et maintenance) avec des références pouvant être contactées. 

 Fournir les documents administratifs officiels à jour (RCCM, NIF, Quitus Fiscal) 

 Fournir les copies des pièces d'identité des membres/directeurs ou la liste des membres du 

personnel 

 Soumission d'un devis complet dans les délais impartis 

 Prix en GNF hors taxes, droits d'accises et autres taxes ou droits de douane 

 
 

E. Facteurs d'évaluation : 
 

Les offres qui satisfont aux critères minimaux énumérés ci-dessus peuvent faire l'objet d'une évaluation 
plus poussée sur la base des facteurs suivants : 

 

 Le Prix le plus bas respectant les spécifications techniques 
 

L'attribution peut se faire avec ou sans négociations entre le Corps de la Paix et le prestataire sélectionné. 
Le marché peut être attribué au prestataire qui a présenté l'offre techniquement acceptable la moins chère, 
ou à un prestataire autre que celui qui a présenté l'offre la moins chère, s'il est établi que ce dernier a 
présenté l'offre la plus avantageuse pour le Corps de la Paix, en tenant compte des facteurs techniques et du 
coût. 

 
Tous les fournisseurs ayant soumis des offres en réponse à cet appel d'offres seront informés des résultats. 

 
 

Fin de l'appel d'offres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Page 7 de 6 

OCFO/ACM 

mai 2021 

PEACE CORPS GUINEA 
 

 

  

 

 

 

ANNEXE 1 - FORMULAIRE D'OFFRE DU VENDEUR 

Numéro de l'appel d'offres : PR2024-003-025 

 Prestataire : 

Représentant autorisé : 

Nom : 

Position/Titre : 

Numéro de téléphone : 

Adresse électronique : 
 

Prix cotés (y compris les frais administratifs et/ou généraux) 
 

Objet Description Qté Prix 
unitaire 

Total 

001 ... ...   

002     

003     

...     

Total     

 
Articles/services inclus dans le prix total indiqué ci-dessus mais non indiqués dans le tableau : 
Calendrier de travail ou de livraison (le cas échéant) : Devis 

Conditions de paiement : 

Conditions de garantie citées (le cas échéant) : 
Conditions supplémentaires citées : 

 

 

REPRÉSENTANT AUTORISÉ DU FOURNISSEUR 
 

Signature :      

Date :    


